İslam düşünce tarihinde sistematik
tarzda ve belirli bir disiplin içinde olma
sa da tefsir, hadis, fıkıh, İslam tarihi ve
İslam felsefesi gibi değişik ilimlerde din
sosyolojisi konularıyla ilgili birtakım de
ğerlendirme ve yorumlar mevcuttur. is
lam felsefesinin önde gelen simaların
dan Farabi (ö 339/ 950), din ve toplum
la ilgili fikirlerine özellikle es-Siyasetü'l
medeniyye, TaJ:ısilü's - sa c ade, el-Me
dinetü'l-faiıla, Kitabü'l-Mille ve Fu
şı11ü '1- medeni adlı eserlerinde yer ver
miştir.

Peygamber'in sünneti
ni, ashap ve t abiinin adet ve uygulama
larını ön plana çıkarmak suretiyle bir
bakıma İslam sosyolojisine örnek teşkil
edecek bir yol takip etmiştir.

İs lam dünyasında dini gruplar mese
lesini ele alan bir başka kişi Şehristani'
dir (ö 548 / 1153). el-Milel ve'n -nil}.al
adlı eserinde muhtelif İslam fırkaları ve
inançları yanında çeşitli dinler ve felse
fi ekaller hakkında bilgi vermiş, fırka
lar ve mezhepler arasında mukayeseler
yapmıştır.

Din sosyolojisinde önde gelen isimler
den biri de meşhur Mu]f.addime'sinde
din sosyolojisiyle ilgili değerlendirmelere

yer veren İbn Haldün'dur (ö 808/ 1406).
Ona göre insan türü için birlik (ictima) ve
toplu yaşama zaruridir. Aksi takdirde
insanların varlığı ve onlar vasıtasıyla Al
lah'ın alemi marnur ve insanları kendi
sine halife kılma yolundaki iradesi tam
olarak gerçekleşmiş olmaz.